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Verksamhetsrapport från valnämnden 
 
Som jag sa i förra fullmäktige så har vi satt igång vårt arbete för att få till ett 
val till Riksdag, Kommun och Region den 13 september. 
 
Vi har i år ett valkansli bestående av Erika Persson, Rolf Davidsson och 
Carin Lilliehöök. Det känns väldigt tryggt och säkert och alla är måna om 
att vi ska göra rätt saker vid rätt tidpunkt.  
 
Det är avtal som ska skrivas, lokaler som ska bokas, behörigheter som ska 
registreras i både hos Valmyndigheten och Länsstyrelsen. 
 
Vi har antagit en Valsäkerhetsskyddsanalys där vi tittar på tänkbara 
störningar och hot, från nationella och regionala hot som t ex desinformation, 
påverkanskampanjer på t ex sociala medier, antagonistiska aktörer, IT-
störningar, till lokala hotbilder här i vår kommun där vi kan möta bl a 
störande personer i vallokalen, tekniska problem, bemanningsbrist, upplevd 
partiskhet och konflikter runt affischering. 
 
Vi står även inför ett digert arbete för att rekrytera och utbilda röstmottagare 
till förtidsröstningen som i år för första gången kommer att registreras digitalt 
och även vakanser till valdagen ska fyllas, det fattas fortfarande både 
ordförande och vice ordförande i några av våra distrikt. 
 
Som ni vet så ändrade vi för något år sedan namnen på några av distrikten så 
att det blir lättare att följa med i valrapporteringen när valet är klart. Nu heter 
distrikten Gagnef, Djurås, Djurmo, Bäsna, Mockfjärd, Floda och Björbo. 
Enkelt och bra. 
 
Vi kommer att genomföra ett antal träffar, i den första träffen samlar vi 
gruppledarna i fullmäktige för en genomgång, sen följer träffar för 
ordförande och vice ordförande och 4 utbildningstillfällen för röstmottagare 
i förtidsröstningen och i vallokal, man deltar bara i en men vi har fler 
tillfällen för att det ska kunna passa alla någon gång. 
 
Utbildningen är obligatorisk och innehåller både en digital del samt träffar 
fysiskt. 
 
Vi ska genomföra syn i de lokaler som är “nygamla” för oss nu till hösten, vi 
har ju nybyggda skolor i både Bäsna och Djurås och förtidsröstningen flyttas 
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från Björbo till församlingshemmet i Dala-Floda och i alla lokaler ska vi göra 
en plan på hur vi ska möblera så att det blir så bra som möjligt med tanke på 
både tillgänglighet, integritet och ett bra flöde genom lokalerna. Vi ska ge 
förslag på var vi placerar valsedlar så att det är fritt från insyn, vi ska ha 
valskärmarna placerade så att det inte finns insyn från varken andra väljare 
eller från fönstren i lokalen. 
 
Vi har tagit beslut om en gemensam distribution av valsedlar, vill man så 
lämnar man in sina valsedlar till valkansliet senast det datum som kommer 
att meddelas senare på kommunens hemsida och via E-post till alla 
gruppledare i fullmäktige men runt de 15 augusti. 
 
Vi kommer också att till alla gruppledare lämna ut ett telefonnummer till 
Polisen där man på en gång via en kod uppger att man är politiker och utsatt 
för hot, allt ska anmälas även om vi tror att det här var en engångsföreteelse 
så kan Polisen med hjälp av alla incidentrapporter lägga ett annat pussel och 
se ett eventuellt mönster. 
 
Nu är vår önska och förhoppning i Valnämnden att vi ska få till ett val fritt 
från både hot, hat och tekniska problem och att vi alla deltar i valrörelsen 
med allas vårt bästa för ögonen och så återkommer jag i höst efter valet med 
en rapport där jag får berätta att allt har gått bra. 
 
 
Birgitta Floresjö (C) 
Valnämndens ordförande 


